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Yttrande angående remittering av 
Europeiska kommissionens förslag till 
ändringar av Europaparlamentets och rådets 
förordning (EU) 2023/956 om inrättande av 
en mekanism för koldioxidjustering vid 
gränsen. 
Sammanfattning 
• Energimyndigheten tillstyrker förslaget. 
• Energimyndigheten värdesätter ambitionen till förenkling, vilket samtidigt 

kan möjliggöra fortsatt ambitiös klimatpolitik inom EU.  
• Energimyndigheten bedömer att förslaget inte medför några konsekvenser på 

myndighetens roll som kontoföringsmyndighet för EU ETS. 
• Energimyndigheten ser exkluderingen av elektricitet ur undantaget för 

importer av mindre mängder varor som välmotiverat i detta skede. 
• Energimyndigheten anser att det behövs en analys av konsekvenserna av 

exkluderingen av vätgas ur undantaget. 

Energimyndighetens ställningstagande 
Energimyndigheten tillstyrker förslaget, då myndigheten bedömer att förslaget på 
en övergripande nivå är i linje med det svenska energipolitiska målet att förena 
försörjningstrygghet, konkurrenskraft och ekologisk hållbarhet, och det 
långsiktiga klimatpolitiska målet om att Sverige inte ska ha några nettoutsläpp av 
växthusgaser till atmosfären senast år 2045. Prissättning av växthusgasutsläpp är 
en nyckel till en kostnadseffektiv omställning av energisystemet till fossilfrihet. 
Myndigheten ser därför mekanismen för koldioxidjustering vid gränsen som ett 
viktigt verktyg för att möjliggöra en fortsatt ambitiös klimatpolicy och 
energiomställning genom en tydlig prissignal inom EU. Mekanismen är också 
central för EU:s bidrag till en global ambitionsökning inom klimatområdet.  

Myndigheten stödjer förslagets övergripande ansats, att sträva efter att 
mekanismens klimatnytta bibehålls samtidigt som den administrativa bördan 
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minimeras och kostnadseffektivitet eftersträvas. Myndigheten ser positivt på att 
förslaget kan bidra till en potentiell framtida utökning av mekanismens 
omfattning.  

Energimyndigheten bedömer att förslaget inte medför några konsekvenser på 
myndighetens roll som kontoföringsmyndighet för EU ETS.  

Energimyndigheten ser positivt på att förslaget balanserar konkurrenskraft och 
klimatnytta.  

Specifika synpunkter 
Energimyndigheten noterar att det föreslagna undantaget för importer av mindre 
mängder varor (genom ett tröskelvärde) inte kommer att gälla elektricitet och 
vätgas.1 Motiveringen är att el och vätgas, till skillnad från järn och stål, 
aluminium, cement och gödningsmedel, inte har problembilden med ett stort 
antal importörer av mycket små mängder. El importeras i stora mängder av ett 
fåtal importörer medan vätgas endast har ett fåtal importörer. Energimyndigheten 
ser exkluderingen av elektricitet ur undantaget som välmotiverat i detta skede. 
För vätgas, som är en sektor under utveckling, saknas dock en analys av 
konsekvenserna av exkluderingen av vätgas ur undantaget. Det framgår heller 
inte tydligt om vätgas prissätts när den används som energibärare.   

Energimyndigheten noterar också att elektricitet läggs till i listan för varor där 
endast direkta utsläpp räknas in i inbäddade utsläpp.2 Myndigheten ser positivt på 
att minimera inkonsekvenser mellan förordningen och genomförandeakterna men 
anser att en redogörelse för eventuella effekter av ändringen hade kunnat 
inkluderas för underlätta en bedömning av om förslaget förändrar hur 
prissättningen ska ske och eventuella konsekvenser på utsläppen.  

Beslut i detta ärende har fattats av tf generaldirektören Caroline Asserup. Vid den 
slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningschefen Gustav Ebenå, 
stf chefsjuristen Rebecka Thuresson samt enhetschefen Mathias Normand. 
Föredragande har varit handläggaren Daniella Andersson. 
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  Daniella Andersson 

 
1 Ändringsförslagets Artikel 1 (1b) 
2 Ändringsförslagets artikel 1(26)  
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